
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CUNI N° 2.030 

Resolve sobre recurso apresentado pelo servidor André 
Luís dos Santos Lana. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 313a 

reunião ordinária, realizada em 26 de abril de 2018, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando o disposto no Processo UFOP n° 23109.000002/2017-42; 

Considerando o Parecer da Comissão de Legislação e Recursos do CUNI anexo, 

R E S O L V E : 

Dar provimento ao recurso apresentado pelo servidor André Luís dos Santos Lana contra 
decisão da Reitoria que negou sua solicitação de Progressão por Mérito Profissional durante a 
sua cessão à Prefeitura de Ouro Preto. 

Ouro Preto, 26 de março de 2018. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br

